25anos PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19 REGIÃO
SECRETARIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA

REF. CONTRATO TRT 19a AJA N. 066/2014 (PROC. 44.096/2014)

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INFORMÁTICA, 	VISANDO 	O
DESENVOLVIMENTO, A MANUTENÇÃO E
DOCUMENTAÇÃO DE SISTEMAS DE TI DO TRT
DA 191  REGIÃO, UTILIZANDO A MÉTRICA
PONTO DE FUNÇÃO PARA DIMENSIONAMENTO
DOS SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1911
REGIÃO E CPM BRAXIS S.A.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1T REGIÃO,
sediado na Avenida da Paz, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Desembargador PEDRO INÁCIO DA SILVA, brasileiro,
casado, residente e domiciliado nesta Capital, inscrito no CPF sob o n. 116.000.635-00,
portador da Cédula de Identidade n. 1.273.292 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CPM BRAXLS S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 65.599.953/0001-63, com sede na Alameda Araguaia, n. 1.930,
Alphaville, Barueri - SP, neste ato representada pelas Sras. PATRICIA PEREIRA
MAGALHÃES, brasileira, casada, analista de sistemas, inscrita no CPF sob o n.
292.959.125-00, portadora da Cédula de Identidade n. 1.857.474-26 e OLIMPIA
PEREZ DOMINGUEZ FILHA brasileira, solteira, matemática, inscrita no CPF sob o
n. 166.020.215-91, portadora da Cédula de Identidade n. 697899-16, resolvem firmar o
presente Termo Aditivo ao Contrato TRT 19` AJA N. 066/2014, em conformidade com
o que consta no Processo Administrativo TRT 19' N. 44.096/2014, por meio de Adesão
à Ata de Registro de Preços originária do Pregão Eletrônico N. 878/2013 do Hospital
das Clinicas de Porto Alegre, fundamentado na Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002.
Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações. Lei n. 9.069/95. Lei n. 10.192/2001
pela Lei Complementar n. 123/06, pelos Decretos n. 5.450/05, 6.204/07, e 7.982/2013,
pelos preceitos de Direito Público, pelos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e,
especialmente, pelas cláusulas e condições seguintes:

DA PRORROGAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica prorrogado o prazo de vigência
do presente ajuste por 12 (doze) meses, com início a contar do dia 27.2.2017 e término
no dia 26.2.2018, podendo ser novamente prorrogado nos termos do art. 57, II, da Lei n.
8.666/93.

. • ' 	J. 	 e.

•-•P II

•
ffi •

ri
4 -..

•
• •• I

• • m- • •I 	•
• ses 	•

• •

J •r 	-I•
I

-E ••••C_. 	pe 	a

;
•ffi 	 1/2  g

•

1.11{
• •

• 1 	 •

▪ - S
- • 	Lr ~Mc •.,

r

•

, 	J.

m 	- •
• 4? I:  •

• • I

•

•

;
• • InE

•• 	 .E 	•

I 	•

•

...r

• •E 	nça

•

•

ffi

•• •I

•

• -- 1 •

• I
El

•
•

MT

1-1  •I• 	L

• •

• Me I 	•
•I

ffi 	I .1 	I •

•

•

Em

1.'

•

•

- "e

••;

•  ' • .a •
• 1•E •

e
• • 	• 	 • 'b 1

•

•

.1

.• •
•

.1

•

II -

E, para firmeza, como prova de
contratado, assinam o presente em 2 (duas) vias de
seus legais e jurídicos efeitos.

verem entre si ajustado e
teor e forma, para que produza

Maceió, 21 de feve

PEDRO INÁCI
Desembargador Presiden

CONTRAT

017.

A ILVA
TRT 19' Regiao

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA SEGUNDA — As despesas decorrentes da execução
desta prorrogação de contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados
a este Regional, conforme Programa de Trabalho n. 02.122.0571.4256.0027
(Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Estado Alagoas) - PTRes 10722 - e
Natureza da Despesa n. 449039 (Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica).

CLÁUSULA TERCEIRA - Continuam em vigor todas as demais
cláusulas e condições anteriormente pactuadas.

PATRÍCIA PEREIRA MAGALHÃES
CPM BRAXIS S.A.

CONTRATADA

f4 0
OLIMPIA PE • Z O II GUEZ FILHA

CPM RAXIS S.A.
CONTRATADA

1

N°46, quarta-feira, 8 de março de 2017

Diário Oficial da União - seção 	 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1W REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo 10 160 00682841 Contrato N' 0312017. Contratada:
Clinica Odontodgica São Francisco De Assis LTDA. Objeto: peca-
rapto de  serviços aos beneficiários do Programa de Assistoncia à
Saúde TRT SAUDE. Fundamentado: Editai de Credenciam:rito N'
112015. derivado do ara. 25 da Lei N' 8.66611993. Vigência: 60
meses. Cobertura Orçamo-ruiria: Elemento de Despesa 33.90.39, As-
sinatura: 06103/2017. Pelo TRTIO, Flávio Kobayashi. Coordenador da
Assistência ao Pessoal. Pela Contratada, Aleita Maria Macedo Ga,
eia, Mário Nelson Prata Tiradentes De Lima, Representantes legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA IP REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERA11.1 ADITIN O

PROCESSO: TRT-MA-713/2014. ESPÉCIE: Quarto Terno Aditivo
ao Contrato Administrativo n.01,2015 de prestação de serviços de
engenharia para realizar a adaptado da Escola Judiciaria do TFITIL
CONTRATANTE: TRT 1 Regelo. CONTRATADA: PINSERGE
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO, prorrogar por 120 dias o prazo
de vigência e 60 dias a execução contrairia]. VIGENC1A: 25/02/17 a
25416/17 c 06/03/17 a 04/05/17 resoccriomente FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Artigo an.57 111". te 02", da Lei 8.666/93. DATA E
ASSINATURAS: 21/02/17: lideramo Rocha de Souza - Ordenador da
Despera TRTI1 e Roginaldo Costa Paixão. Representante Legal -
Comutada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15* REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

" 	AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da I 5 Região toma público os seguintes avisos de
Registro de Freios:

Ata 14- 024/17. referente ao Processo de Compra N'
009/2017. Pregão Eletrônico. fintada entre este E. Tribunal c MON-
TALVÃO E TREVISAN GRÁFICA EXPRESSA LTDA. ME. CNPJ
10.570.916/0001-30, para cvennial aquisição placas comemorativas e
de homenagem. &Minadas a solenidades deste • E. Tribunal. Data de
assinatura: 1/3/2017. Vigência: 12 meses. Valor: RS 16.868,(10, Dc-
talhamento do objeto, valores imitirias e quantitativos podem scr
consultados em http://portal.M15jus.brrnet/guestiacessarns.atas4e-
registro-de-precen-a-partir-de.2008

10f. 019/17)

ADIEI ( RIS TI AN I ATOALHO PEREIRA
St IlLOSSER
Diretor-f icral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA IP REGIÃO

Ex-raaTo DF INEXIMBILIOADL O.. VICEI-AÇÃO

PROCESSO: Pac N." 0000452-73.2017.5 17 0500. OBJETO: Servi-
ços de publicação dos avisos de licitação c de outras matérias oficiais.
no valor estimado de 0516.640.76 para o exercício 2017. CON-
TRATADA: S/A A Gazeta. CNPJ A' 28.133.619/0001-93. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 173 Região. FUN-
DAMENTO LEGAL: Artigo 25. capta da Lei 13666191 RECO-
NHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 21/02/2017,por Ale-
xandre Pereira Gusmão. Diretor-Geral. RATIFICAÇAO: Em
06/03/2017. pelo Doentio-Radar-Presidente Mário Ribeiro Cantarino
Neto.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATE AIS

Processo TRT-MA-22 d/09 -  Espécie: Rescisão do Termo de Con-
trato TRI".17.1  Região n." 13/2013; Contratante: Unido, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.' Região 1TRT); Con-
tratada Caixa Económica Federal (Caixa): Objeto: encerramento de
forma consensual do contrato de prestado de serviços financeiros e
outras avenças: Vigência: a partir do dia 13/01/2017: Fundamento
legal: Ato CRU GP SG n " 296/2016 (alterado da Resolução CSJT
." 87/2011): Data e assinaturas: 21022017 - Desembargador Mano

Ribeiro Camarim, Neto, pelo TRT. e Geraldo Lorenchri. pela Caixa_

Processo TRT-MA-22/5/09 - Espéere, Tarmo de Quitação do Con-
trato TRT/l7" Região n." 13/2013: Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.' Regido (TRT); Con-
tratada: Caixa Econômica Federal (Caixa): Objeto: quitado integral
do contrato de, prestação de SaliçOS financeiros e outras avenças.
rescindido de forma consensual; Márcia: a partir do dia 13/01/2017:
Data e assinaturas: 07/03,2017 - Desembarçador Mário Ribeiro Co-
mino Neto, pelo TRT. e Geraldo Loreneim. pela Caixa.

Processo PAe-0000153.33.2016.5.170500 • Espane 23 Aclimo ao
Termo de Contrato TRT, 7' Região n." II 2014: Contratante: União,
por intermédio & Tribunal Regional do Trabalho da 177 Região;
Contratada: CLARO S.A.; Objeto: prorrogação do prazo da vigência
do contrato por doze meses, de 08104/17 a 0104'18, e acréscimo de
um modere Preço mensal; RS 4.080.30: Licitação: Pregão Eletrônico
CMPT/PG/52/2013 do MPT (adesão á ARP): Dotação orçamentária
011220571.4256.0032 - 339039: Data c assinaturas: 02)03,2017 -
Desembargador Mário Ribeiro Cantarirm Neto. pda Contratante. e
Laia de Manha Costa Bezerra e Talyta Gomes Tabosa. pela Con-
tratada.

PREGet)INEULED1;4)1(21(-,L;(.‘.S79412017

O Tribunal Regional do Trabalho da IM Regido tonta pu-
blico que realizará licitado na modalidade PREGÃO. na forma ele-
tninies, visOndo contrafação do empresa mpecializada para prestado
do serviço do VIGELANCIA ARMADA. nas instalações desci Tri-
bunal localizadas nos municípios da Grande Vitória e interior do
estado do Espirito Santo. confome especificações e demais condições
previstas no edital c seus anexos A >mão público. por meio da
internei, acontecera dia 22 de março de 2017. is / 3h3Omin. sendo o
acolhimento de propostas encerrado no dia 22 de marear de 2017. ir
13horas. A licitação será rtnlizada no sue oodiertacoess: tombo O
edital encontro-se disponivel no sita vos:trim./m.1,r e vrnm.lier-
laeoes-e.combr. com  o código 660989. Infamam-les adicionais po-
dara° ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2429/2482-2404. de 12 ás
19 horas, ou pelo andarmo dc correio eletrônico: licitacoesdatr-
testuslar.

Rim mi  it SI  ur  I< 	i]

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19' REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 3.509/2015; Espécie: Contrato TRT 19' SIA 007/2017;
Contratante-  TRT da 19" Região: CNPJ: 35.734.31X6001-00; Con-
tratada: DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA; CNPJ, 05.375.249,01101.01 Objeto:
Aquisição e garantia de duipamentos odontolMicos para atender is
necessidades do Soror de Saúde do Tribunal, Vigência: vigorará a
partir da data da assinatura até o draino do exercido financeiro:
Valor 47541.06: Dotação (Erçantemária: Programa de Trabalho n.
02.122.0571.42560027. PTRcs 107722 Natureza da Despesa n.
449052; Assinalada: 22/022017: Base Legal: Leis N' . 8.666/93:
10520/02 e 9.784199 c Decretam IP 5451312605 e Er N' 123,06.
combinado coni as dentais tontas legais aplicáveis a espécie; Sig-
natários Des. Pedro Inácio da Silva. Presidente do TRT IM Regido e
a Sra. Roseléia Pereira Lages, pela contratada.

EXTRATOS DE IERAIOS ADITO OS

Processo: 6 121/2015: Espécie: I" Temo Aditivo ao Contrato SlA N'
010/2016; celebrado entre o TRT 19' Regias. CNPJ:

35.734.318/0001-80. e JOSILDO VIEIRA DOS SANTOS - MEI:
CNPJ: 14.606.613/00014.1; Objeto do Aditivo: prorrogar a vigencia
do contrato por mais 12 meses, com efeitos a contar de 0g0312017;
Base Legal. Lei N' 8.666/93. Lei 10520,02 e demais normas legais
aplicáveis à espécie; Dotação Orçamentária Prograuta de Trabalho
• 02.122.05744256.0027, PTRes N' 107722, Natureza da Despeça
339039 e Nota de Empenho n. 2017NE000241. emitida cio
0103/2017: Assinatura: 06/012011 Signatário: O> Pedro Inicio
da Silva. Presidente do TRT 19' Região, pelo montante e a Sr
lenido Vieira dos Santos, pela empresa contraiada.

Processo: 44.096,1014; Espécie: Y Tenro Aditivo ao Contrato TRT
19' AJA 066/2014( Contratante: TRT da 19" Região: CNPJ:
35134.31R:0001.RO; Contratada; CPM BRAXIS S A; CNPJ:
65.599.4510001-63; Objeto; pmmtgar a vigência do presente ajuste
por 12 (dom) mesm com inicio a contar do dia 2722017 e término
no dia 26.02.2018: Modalidade: adendo á Ata de Registro de Preços
origináirá do PregOo Eletrónico N' 878/2013 do Hospital das Cli-
nicas de Porto Alegre: Base Legal: Lei N' 10.520.2002. Lei N' .
8.666/93, suas alterações e dentais nornifl legais aplicáveis á asparia
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho N'
02.122.0571.4256.0027. Natureza da Omitem 449039: As.sinatura.
21,022017: Signatários: Dc.s. Pedro Inácio da Silva. Presidente do
TRT 19" Região vos Srs. Patricia Pereira Magalhdes e Olímpia Perca
DOnlingliC2 Filha, pela contratada.

Proces.o. 99 177 2011- Espée 	II" Termo Aditivo ao Contrato
TRT/AJA N' 015/2012: Contratante TRT da 19' Região; °CPI.
35.734.315-'O001-80: Conhatada: FRIMAX REFRIGERAÇA0 LT-
DA-EPP: CNPJ: 08.378.502/0001.62: Objeto do aditivo: prorrogar
em caráter excepcional o prazo da vigência do ajuste por 12 masca
com termo inicial em 01/032017. O presente ajuste poderá ser res-
cindido antecipadameme quando finalizado n processo licitatrino re-
ferente ao PA 4740/2014: Base Legal; Lei SP . 0,066/03.9.704/99
c demais ominas legais aplicáveis à espécie: Dotado Orçamentária:
Programa de Trabalho 02 122.0571.4256.0027. Natureza da Despesa:
339037, Nota de empenho: 101 714E0116233 de 21,02'2011 Assina-
tura 24.012011 Signatárias Oca Pedro Inácio da Silva. Presidente
do TRT 19' Região, pelo contraionie e o Sr Internberg Cavalcanro
Pinheiro, pala contratada.

Processo. 37.729,2013: Espraia. 3" Termo Aditivo ao Centram MA
N' 032.2014. celebrado entre o TRT 19" Região, CNPJ
35 734.31&0001-80. e DELPHOS ENGENHARIA LTDA.: CNIII
03.679.449.0001-16; Objeto do Adirivo: prorrogar o ajuste por nos
12 meses, com efeno acostar de 0104/2017: Base Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores; Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 02.122.05744256.0027. PTRes 107722. Natureza da
Desorna: 3390.39 Assinaram: 03,03/2017; Signatários: De,' Pedro
Macio da Silva, Presidente do TRT IM Região, pelo Contratante, e o
Sr. Victor Accioly Churda. pela Contratada

Processo: 43.449/2014; Espécie: 1' Temo Aditivo ao Contrato AJA
N' 061,2014; celebrado entre o TRT 19" Região. CNPJ:
35.734.3110001-80, c EAST SECURITY TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO LTDA: CNP): 10.647.01210001-66, Objeto do Aditivo:
prorrogar a vigência do contrato. com  efeitos a contar de 09/032017
até 14,1 0,2011r: Base Legal: Lei N' 8.666/93. Lei 10.520/02 e dentais
normas legais aplicáveis à espécie; Dotação Orçamentária: Pmgranm
de Trabalho N'. 02 121057442560027, PTRes N' 107722. Natureza
da Despesa 339039 e Nota de Empenho n. 2017NE000225. emitida
em 14022017; Assmatura: 20/022017; Signatários: Des. Pedro In>
cio da Silva. Preside-me do TRT 19' Região, pelo contratante e o Sr.
Gustavo Lima Miranda. pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EX [RATO DE 1307111411)

• N' 4131/2011. Locatário. TIVE 24' Região. CNP) N'
37115.409/0001-63. Locador hmobiliária Humberto Canele Junior
SN Ltda.. CNPJ 	15.520191/0001-50, representada por Alexandre
Antonio Fialho Canate. CPF N" 518.688.651-34. Espécie: Terno de
ReseisO ao Contrato N' 50/2012 Objeto: Rescisão do contrato da
locação do imóvel situado na Rua laia Pedro de Souza N' 991. em
Campo Grande - MS. com área de 329m5  Vigência: rescisão a partir
de 3.3.2017. Fundamenm legal: art. M. 1 da Ler N'11245/91; ah 79.
II. da Lei N' 6.666193 e clausula 12 do contrato. Data assinatura
24.12017. Pelo locatário Gerson Marins de Oliveira, Secretário-
Esmurrai da DOCA. Pelo locador Alexandre Antonio Fialho Ca-
nele

JUSTIÇA FEDERAL
Is REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRAI() HE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE. 3" TA ao contraio 25,14 CONTRATANTE: Justiça Fe-
deral de 1" Grau-Seção Judiciana da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da
074"1907,00  ScaPa)- CONTRATADA; CLARO S.A. (Sras. Raiara
Bonfim de Santana e Andréia Uzeda Andrade Guerra). CNP]:
40.432.544,000147. OBJETO: NOTT081100 do prazo da vigência do
contrato por 12 meses. DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA: PT
01.061.05694257.0901: ND 33.90.39: e 2016NE0001/13. de

-18,01.17 BASE LEGAL Lei 11.666,93 (art.57. II) e PA 0001181-
27.2014 4 01 8004-JEBA Ass. em 22,0117.

EDITAL

A Justiça Federal de Prinoro Grau da Bahia toma público que
procederá ao deslaçamento de bens patrimoniais (EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA), considerados antieconômicos por mo JFBA,
por mem da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO". Os editais
(n" 01-2017. Paulo Afonso e n" 01-2017- Salvador) c as relações de
bens catão disponhais no sue vossejlbajus.br  (Transparência - Des-
fazimento da Bens). Informações pelo telefone (071136172607.

ç 	1.7.11 1 'SI Dl. Met A/1\11
tshutrt III PflItIMONIIII

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PrOCC%$0; 3333-56.2016.4 048011 Objeto; conrratação de empresa
especializada, sob dentanda de géneros alimentlems (cate, açúcar,
adoçantes dietéticos), copos doa aráveis, filtro de papel, guardanapo
de papel e filme de PVC com a finalidade de atender as necessidades
da Osaca Federal do Piaui e de suas Subseções vinculadas.
ATA,FORNEC'EDORATENSNÁI.OR UNITÁRIO: ATA N. 42017 -
H T DE PAULA CAVALCANTE-ME; CNPJ: 14276.748/0001-26 -
Irem OIRS 20.60: c. OIRS 12,00 ATA 14.052/2017 - LEÃO E
FERREIRA DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA; CNP),
22367.6754001-01 . liem: 03/R52,1/RATA N. 06/2017 - AGRESTE
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME: CNP':
15401 210,0901-37 	 teta; 04/RS 1.08: 05/RS 2.48 e. 07-RS 7.49.
ATA N. 07120/7 - ROBEVALDO ALVES DE LIMA-ME. CNP):
63 505.1.12,0001-09 - 	06/15 119. ATA N. 08/2017 - MAIN
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AL1MENTiCIOS
EIRELI-ME: CNPJ-  07.611027/0001-60 - Item: 08/RS 13.50. Va-
lidada-  02-3332018. Integrada ARP• Compresso e thoofprjushr.

Este documento pode ser verificado no andarmo ele-tronco hrip.//ówhon.gmbitoon~firml,
pelo código 00032017030800129 	•

Docuntenio assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 2406/2001. que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasit

-

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006